

Gäller för: Intensivvårdsavdelning Kungälv

Innehållsansvar: Jennie Sjöstrand, (jensj2), Ivasjuksköterska

Godkänd av: Jesper Wallskog, (jeswa1), Överläkare

Giltig från: 2026-03-13

Giltig till: 2028-03-13

Generella läkemedelsordinationer – IVA, Postop, Pol.op

Revideringar i denna version

Justering visavi Läkemedelsmodulen i Melior.

Förtydligande om årlig revidering av detta dokument och att detta dokument motsvarar dokumentet ”Generella direktiv om läkemedelshantering”, se referenslistan.

Referenslista tillagd.

Syfte

Detta dokument beskriver vilka läkemedel som sjuksköterska på Intensivvårdskliniken, Kungälv Sjukhus, får ge utan skriftlig läkarordination vid vård av patient på IVA och vid perioperativ vård.

Detta dokument motsvarar Mall 7 Generella direktiv om läkemedelsbehandling, se referenslistan.

Dokumentet revideras årligen.

Arbetsbeskrivning

Sjuksköterskan skall först själv göra en behovsbedömning.

Administrering av läkemedel enligt denna rutin förutsätter god kännedom om biverkningsprofil och eventuella kontraindikationer – vid tveksamhet se FASS.

Ordination enligt generella direktiv skall ske med stor restriktivitet och bör omprövas regelbundet. Läkare skall ta ställning till eventuell fortsatt eller ändrad medicinering.

Given dos skall registreras i läkemedelsmodulen i Melior alternativt i Orbit vid postoperativ vård.

Läkemedel	Dos	Ggr/ dygn	Maxdos/ dygn	Adm	Anvisning; Indikation, anmärkning
Actilyse (alteplas) 2 mg Pulver till inj.vätska, ger en lösning 1 mg/mL	0,5–1,5 mL	2	3 mL	iv	Vid "stopp" i CVK/PICC/SVP. Följande utförs av IVA-ssk/dr som är väl förtrogen m åtgärden. Färdigblandad lösning 1 mg/mL. Injicera 0,5–1 mL Actilyse i obstruerat lumen, anpassa volym efter lumenstorlek, vänta 30–60 min -> aspirera. Kan upprepas en gång.
Alvedon (paracetamol) 500mg, Tablett	2 st	4	8 st	po	Smärta. Feber.
Atropin 0,5 mg/mL, Injektionsvätska	1–2 mL	2	4 mL	iv	Bradykardi
Atrovent 0,25 mg/mL, lösning för nebulisator	2 mL	4	8 mL	inhal	Obstruktiv andning i de fall när betastimulering bör undvikas
Betapred (betametason) 4 mg/ml, Injektionsvätska	1 mL	2	2 mL	iv	Illamående
Calcium Gluconate 10%, lösning 95 mg/mL injektionsvätska	10–20 mL	2	40 mL	iv	Hypocalcemi
Catapresan (klonidin) 15 mikrog/ml *, Injektionsvätska OBS! Spädning *	45–75 mikrog = 3-5 mL	2	150 mikrog = 10 mL	iv	Smärta som ej lindrats av opioid. * 1 mL Catapresan 150 mikrog/mL späds med 9 mL NaCl
Circadin (melatonin) 2 mg, Depottablett	1–2 st	1	2 st	po	Sömnsvårighet. Ges 1–2 timmar innan önskad sömn
Diazepam 5 mg/mL, injektionsvätska	0,5–1 mL	4	2 mL	iv	Kramper
Dridol (droperidol) 2,5 mg/mL, Injektionsvätska	0,25 mL	1	0,5 mL	iv	Illamående Cave! Förlängt QT – intervall.
Efedrin 5 mg/mL, injektionsvätska	1–2 mL	2	4 mL	iv	Allvarlig hypotension
Fentanyl 10 mikrog/mL **, Injektionsvätska OBS! Spädning **	10–20 mikrog = 1–2 mL	5	100 mikrog = 10 mL	iv	Smärta ** 2 mL Fentanyl 50 mikrog/mL späds med 8 mL NaCl
Fenylefrin 0,1 mg/mL, Injektionsvätska	1 mL	5	5 mL	iv	Blodtrycksfall
Furix (furosemid) 10 mg/mL, Injektionsvätska	1–2 mL	4	8 mL	iv	Oliguri
Glukos Braun 25 mg/mL, infusionsvätska	1000 mL	1	1000 mL	iv	Stöddropp

Läkemedel	Dos	Ggr/ dygn	Maxdos/ dygn	Adm	Anvisning; Indikation, anmärkning
Imovane (zopiklon) 5 mg eller 7,5 mg. Tablett	1 st	1	1 st	po	Sömnsvårighet
Insulin lispro 100 E/mL, injektionsvätska	5 E	2	10 E	sc	Hyperglykemi hos diabetiker
Klyx, Rektallösning	1 st	2	2 st	rektalt	Obstipation
Melatonin 1 mg/mL, Oral lösning	5 mL	2	10 mL	po	Sömnsvårighet Ges 1–2 timmar innan önskad sömn.
Morfin 1 mg/mL *** , Injektionsvätska OBS! Spädning ***	1–5 mg = 1–5 mL	4	20 mg = 20 mL	iv	Smärta *** 1 ml Morfin 10 mg/mL späds med 9 mL NaCl
Nicotinell 14mg/24tim Depotplåster	1 st	1	1 st	Utvärt es	Nikotinabstinens
Nitrolingual 0,4 mg/dos, Sublingual spray	1-2 st	2	4 st	Sub- lingualt	Angina pectoris
Ondansetron 2 mg/mL, Injektionsvätska	2–4 mL	2	8 mL	iv	Mot Illamående. Skall undvikas vid graviditet i första trimestern pga liten ökad risk för missbildning. Cave! Förlängt QT – intervall.
Oxascand (oxazepam) 5 mg, Tablett	1 st	3	3 st	po	Oro
OxyNorm (oxikodon) 5 mg, Kapsel	1-2 st	2	4 st	po	Smärta
OxyNorm oral lsg 1 mg/mL	5-10 mL	2	20 mL	po	Smärta
OxyNorm (oxikodon) 1 mg/mL **** , Injektionsvätska OBS! Spädning ****	1–5 mg = 1–5 mL	3	10 mg = 10 mL	iv	Smärta **** 1 mL OxyNorm 10 mg/mL späds med 9 mL NaCl
Paracetamol 10 mg/mL, Infusionsvätska	100 mL	4	400 mL	iv	Smärta. Feber.
Plasmalyte, infusionsvätska	1000 mL	1	1000 mL	iv	Stöddropp
Postafen (meklozin) 25 mg, Tablett	1 st	1	1 st	po	Förebyggande mot illamående.
Primperan (metoklopramid) 5 mg/mL, Injektionsvätska	2 mL	1	2 mL	iv	Illamående
Propofol 10 mg/mL, Injektionsvätska	1–2 mL	2	4 mL	iv	Oro preoperativt. Illamående som ej lindrats av annan terapi. Ges efter samråd med narkosläkare
Salipra 0,5 mg/2,5 mg, Lösning för nebulisator	2,5 mL	3	7,5 mL	inhal	Obstruktivitet
Stesolid Novum 5 mg/mL Inj.vätska	0,5 mL	3	1,5 mL	iv	Lugnande. Kramplösande.

Referenser

- [VGR](#)
[Vårdgivarwebben/Riktlinjer/Läkemedel/Läkemedelshantering](#)
Hämtad 2024-12-17
- [VGR](#)
[Vårdgivarwebben/Riktlinjer/Läkemedel/Läkemedelshantering/Regionala mallar och blanketter](#), Mall 7 Generella direktiv om läkemedelsbehandling *Hämtad 2024-12-17*
- Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd om ordination och hantering av läkemedel i hälso- och sjukvården [HSLF-FS 2017:37](#).

Barium id: 32 820

Information om handlingen

Handlingstyp: Rutin

Gäller för: Intensivvårdsavdelning Kungälv

Innehållsansvar: Jennie Sjöstrand, (jensj2), Ivasjuksköterska

Godkänd av: Jesper Wallskog, (jeswa1), Överläkare

Dokument-ID: SV9761-782711715-198

Version: 5.0

Giltig från: 2026-03-13

Giltig till: 2028-03-13